
                              
 

Sipas Programit për Zhvillim Rural 2022 dhe në bazë të thirrjes për Aplikim nga MBPZHR, për masën 5;  
Përgatitja e Zbatimi i Strategjive të Zhvillimit Lokal- qasja LEADER, e në bazë të Projekt propozimit  

dhe Kontratës për Financimin e Projekteve Investuese të Zhvillimit Rural, 

Grupi Lokal i Veprimit “NATYRA” Shtime, shpall: 

 
KONKURS PUBLIK 

 
PËR ANGAZHIMIN E DY EKSPERTËVE- për përgatitjen e Strategjisë Zhvillimore Lokale 2023-2028 
 
Pozita 1: Ekspert/e  (19 ditë pune) 
Pozita 2: Ekspert/e  (10 ditë pune) 
 
Fushëveprimtaria e punës për dy pozitat: 

 Njohja me LEADER 

 Zbatimi i kritereve të LEADER 

 Njohuri të mira me politikat e BE-së 

 Identifikimin/Zhvillimin e projektit në pajtim me Strategjinë Zhvillimore Lokale (SZhL) 
 
Dokumentet për aplikim: 

- Formulari për aplikim 
- Dëshminë për përgatitjen profesionale/Diploma universitare 
- Të dhënat personale/ CV për kandidatin 
- Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës 
- Çertifikata e lindjes 
- Referencë 

 
Detyrat: 

1. Përgatitë të dhënat e nevojshme statistikore dhe narrative për strategjinë 
2. Punon ngushtë me grupet e interesit që kërkesat dhe nevojat e tyre të përfshihen në strategji 
3. Rishikon dhe vlerëson draftin e strategjisë si dhe përgatit versionin final; 

 
Dokumentet dorëzohen në zyrën e Grupit Lokal të Veprimit, Shtime, ose në e-mail adresën: 
lag.natyra@yahoo.com 
 
Dokumentet e pakompletuara si dhe dorëzimi i tyre pas afatit, nuk do të pranohen. 
 
Kandidatët në listën e ngushtë do të ftohen në intervistë. 
 
Afati për aplikim është pesëmbëdhjetë (10) ditë pune nga dita e shpalljes. 
 
Shtime,    
Më: 20/12/2022        Kryetari: Ejup ISMAJLI  

         _________________________ 


